GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

 REQUERIMENTO N°  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos, Sr Vital Florêncio para que viabilizem a capinação e limpeza urbana

(exterminando o matagal) da Avenida Manoel Nunes Fiilho no Bairro Kennedy, visto o local se

encontrar com bastante lixo e mato alto, o que dificulta a vida da população e do trânsito no local.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por vários cidadãos que residem e transitam no Bairro Kennedy,

requerendo a limpesa e capinação do local, informando ainda que está causando dificuldades de

locomoção e insegurança para o público, além de trazer doenças, causadas pelo lixo e mais riscos a

população.

Visto isto, solicitamos ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que viabilizem a

execução desta necessidade do do bairro, possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida dos

cidadãos que transitam por lá.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025

VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

– Autor –

		2025-08-04T09:51:24-0300
	Vereador Silvio Nascimento